
 

２０１４年２月 

お客様 各位 

株式会社 椿本チエイン 
執行役員 
チェーン・精機営業統括部長 

川 口  博 正 

    

プラスチックモジュラーチェーンプラスチックモジュラーチェーンプラスチックモジュラーチェーンプラスチックモジュラーチェーン    

低摩擦（ＵＬ）低摩擦（ＵＬ）低摩擦（ＵＬ）低摩擦（ＵＬ）仕様の仕様の仕様の仕様の販売中止販売中止販売中止販売中止ののののご案内ご案内ご案内ご案内    
  

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、つばき商品をご愛顧いただき厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、株式会社椿本チエインとツバキ山久チエイン株式会社の製造統合に伴い、重複し

ておりました仕様である低摩擦（ＵＬ）仕様について、販売を中止し、低摩擦耐摩耗（ＬＦＧ）仕様に

に統合することになりましたのでご案内させていただきます。今後は低摩擦耐摩耗（ＬＦＧ）仕様にて

ご検討いただきますようお願い致します。                                敬具          

                               記 

１． 販売中止対象 

・プラスチックモジュラーチェーン    

   幅広タイプ＝WT1505-K,WT1505G-K,WT1505GTO-K,WT1506-K, 

WT3005-K,WT3005G-K,WT3086-K,WT3086G-K, 

   固定幅タイプ＝WT1505G-M,WT1505GTO-M,WT1515G-M, 

                 WT3005G-M,WT3086G-M 
 
     代替品には、低摩擦耐摩耗（ＬＦＧ）仕様にてご検討いただきますようお願い致します。 
 
２． 低摩擦（ＵＬ）仕様と低摩擦耐摩耗（ＬＦＧ）仕様について 

低摩擦（ＵＬ）仕様 低摩擦耐摩耗（ＬＦＧ）仕様

外観色

グリーン
グリーン

（ULより若干濃いｸﾞﾘｰﾝになります）

許容張力

動摩擦係数 同一です。

同一です。

 

    ※その他品質特性（質量、寸法、耐薬品性など）についても同一です。 
 

３．その他 

現在カタログに掲載しております低摩擦（ＵＬ）仕様の商品コード、標準価格表については

３月末をもって適用外とさせていただきます。２０１４年４月より低摩擦耐摩耗（ＬＦＧ）

仕様の商品コード（価格は同一）を新規に設定させていただきます。 

カタログについては、順次改訂を実施します。 
         
４． 販売中止時期 

２０１４年３月末をもって販売を終了させていただきます。 

２０１４年４月 1 日受注分より、低摩擦耐摩耗(LFG)仕様にて対応させていただきます。  

なお、中止前につきましても、弊社より低摩擦耐摩耗（ＬＦＧ）仕様への変更をお願いする場合が 

あります。その際はご検討賜りますようお願い致します。 
 
５． お問合せ先 

   本製品に関するご質問、ご相談は下記までお願い致します。 

       トップチェーンお客様問合せ窓口 

TEL（０３）３４４５－８５１２、ＦＡＸ （０３）３４４５－８６３６ 

以上 


